
     

 

 

 

 

В целях научно-технического просвещения детей Пермского края 

посредством мобильных технопарков «Кванториум»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных образований 

Пермского края для осуществления в 2025-2026 учебном году выездов 

мобильных технопарков «Кванториум», созданных в 2025 году. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

Министр                                                                                                    Р.А. Кассина 

 

  

Об утверждении перечня  
муниципальных образований 
Пермского края для осуществления 
в 2025-2026 учебном году выездов 
мобильных технопарков 
«Кванториум», созданных  
в 2025 году 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-947 от 27.08.2025. Исполнитель: Одинокова Е.И.
Страница 1 из 6. Страница создана: 27.08.2025 10:21



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования и 
науки Пермского края 
от                      №  

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных образований Пермского края для осуществления в 2025-2026 учебном году выездов мобильных 
технопарков «Кванториум», созданных в 2025 году 

 

I. График выездов Мобильного технопарка «Кванториум» в 2025-2026 учебном году 

(Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа «Союз»,  

г. Чусовой, Чусовской муниципальный округ Пермского края)  

    2025 год 2026 год  

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования  

Пермского края 

Сентябрь Октябрь  Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель  Май 

 

         

Июнь 

1 Ординский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

08.09. 

- 19.09. 

20.10. 

- 31.10. 

 
    

 
    

  

01.06.  

- 05.06  

2 Лысьвенский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

22.09.  03.10. 05.11.  

- 14.11. 

 
    

  

  

08.06.  

- 11.06.  

3 Кишертский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

  06.10 

- 17.10. 

17.11.  

- 28.11. 

 
    

 
  

  

15.06.  

- 19.06.  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-947 от 27.08.2025. Исполнитель: Одинокова Е.И.
Страница 2 из 6. Страница создана: 27.08.2025 10:21



2 

4 Чусовской 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

  
 

  05.12., 

12.12., 

19.12.  

12.01. 

- 23.01. 

 24.02 06.03.  06.04.  

- 17.04. 

  

 

5 Горнозаводский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

    
 

11.12., 

18.12., 

22.12. 

 26.01. 06.02.  09.03. 

- 20.03. 

20.04. 

- 30.04. 

  

 

6 Суксунский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

   08.12.  

- 10.12.  

 09.02. 

- 20.02. 

23.03 03.04. 

11.05. 

- 22.05. 

 

7 Березовский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

   15.12.  

- 17.12.  

    

 

 

8 Уинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

   01.12.  

- 04.12.  

    

 

 

II. График выездов Мобильного технопарка «Кванториум» в 2025-2026 учебном году  

(Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Нью Тон»  

г. Чайковского, г. Чайковский, Чайковский городской округ Пермского края) 

    2025 год 2026 год  

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования  

Пермского края 

Сентябрь Октябрь  Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель  Май 

 

Июнь 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-947 от 27.08.2025. Исполнитель: Одинокова Е.И.
Страница 3 из 6. Страница создана: 27.08.2025 10:21



3 

1 

Октябрьский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

08.09. 

- 19.09. 

 20.10.  

- 31.10.   05.12.         

01.06. 

- 05.06. 

2 

Куединский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

22.09 

- 30.09. 

01.10. 

- 03.10.  

05.11.  

- 14.11. 

08.12. 

- 19.12.        

 

3 

Бардымский 

муниципальный 

округ Пермского 

края   

06.10. 

- 17.10. 

17.11.  

- 28.11.   

12.01. 

- 23.01.       

 

4 

Осинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края     

 01.12. 

- 05.12  

26.01.  

- 31.01 

01.02. 

- 06.02. 

09.03. 

-20.03.  

20.04. 

- 30.04.   

 

5 

Чернушинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края     

10.11. 

- 21.11. 

 08.12. 

- 12.12.    

09.02. 

- 20.02. 

 23.03. 

- 31.03. 

01.04. 

 - 03.04. 

 11.05. 

- 22.05. 

 

6 

Чайковский 

городской округ 

Пермского края    

15.12.  

- 26.12.  

12.01  

- 23.01 

24.02.  

- 28.02. 

01.03.  

- 06.03. 

06.04. 

- 17.04.  

 

7 

Еловский 

муниципальный 

округ Пермского 

края          

08.06. 

- 11.06. 

8 

Частинский 

муниципальный          

15.06. 

- 19.06. 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-947 от 27.08.2025. Исполнитель: Одинокова Е.И.
Страница 4 из 6. Страница создана: 27.08.2025 10:21



4 

округ Пермского 

края 

III. График выездов Мобильного технопарка «Кванториум» в 2025-2026 учебном году  

(Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа №2 имени М. Горького», г. Березники, 

муниципальный округ город Березники Пермского края) 

1 

Чердынский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

08.09. 

- 19.09. 

20.10. 

- 31.10.        

 

2 

Красновишерский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

22.09. 

- 30.09. 

01.10. 

- 03.10. 

05.11. 

- 14.11.       

 

3 

Соликамский 

муниципальный 

округ Пермского 

края  

06.10. 

- 17.10. 

17.11. 

- 28.11.       

 

4 

Александровский 

муниципальный 

округ Пермского 

края    

01.12. 

- 03.12.  

12.01. 

- 23.01. 

24.02. 

- 28.02. 

01.03. 

- 06.03. 

06.04. 

- 17.04.  

 

5 

Губахинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края    

08.12. 

- 10.12.  

26.01. 

- 31.01. 

01.02. 

- 06.02. 

09.03. 

- 20.03. 

20.04. 

- 30.04.  

 

6 

Кизеловский 

муниципальный 

округ Пермского 

края    

04.12. 

- 05.12. 

(МК)      

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-947 от 27.08.2025. Исполнитель: Одинокова Е.И.
Страница 5 из 6. Страница создана: 27.08.2025 10:21



5 

7 

Муниципальный 

округ город 

Березники 

Пермского края    

11.12. 

- 17.12.   

09.02. 

- 20.02. 

23.03. 

- 31.03. 

01.04. 

- 03.04. 

11.05. 

- 22.05. 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-947 от 27.08.2025. Исполнитель: Одинокова Е.И.
Страница 6 из 6. Страница создана: 27.08.2025 10:21


	1
	2
	3
	4
	5
	6

